

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Trajano de Moraes Poder Legislativo

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes, segunda-feira, 19 de abril de 2021.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após o parecer jurídico da Procuradoria do poder Legislativo, aprovando o processo nº 1972/21 referente à licitação Convite- 001/2021 HOMOLOGO, ADJUDICO E AUTORIZO O EMPENHO a favor da empresa SAPITUR SISTEMAS DE ADMI. PÚBLICA, INFORMÁTICA E TURISMO LTDA.—CNPJ Nº 01.563.165/0001-34, para prestação de serviços de implantação, migração e conversão de dados, treinamento, locação, suporte e manutenção de Sistemas Informatizados de Contabilidade Pública, Tesouraria, Folha de pagamento, Almoxarifado, Bens Patrimoniais, Portal da Transparência, Compras e Licitações, Registros de preços e Contratos, para atender à CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES e Sistema Informatizado de contabilidade Pública, Tesouraria e Portal da Transparência para atender ao FEMAF-CMTM- FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, no valor mensal de R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), totalizando o valor de R\$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais),para o período de 12(doze) meses, ficando convocada para assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob as penas da Lei. PUBLIQUE-SE

Trajano de Moraes, 09 de Abril de 2021.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA

Presidente

.....

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2021

CONTRATANTE CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES RJ.

CNPJ Nº: 01.704.460/0001-63

CONTRATADA: SAPITUR - SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, INFORMÁTICA E

TURISMO S/S LTDA.

CNPJ Nº: 01.563.165/0001-34

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTOS, LOCAÇÃO, SUPORTE, E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL E AO FEMAF-CMTM.

VALOR MENSAL: R\$ 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS).

VALOR TOTAL: R\$ 55.200,00(CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE 0100.0103100052.001

ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39.00

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Trajano de Moraes Poder Legislativo

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes, segunda-feira, 19 de abril de 2021.

VIGÊNCIA: 09/04/2021 A 08/04/2022.

PRAZO: 12(DOZE) MESES

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO: 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1972/2021

FISCAL DO CONTRATO: LAURA JÚLIA CARINO - MAT Nº 127

LEI AUTORIZATIVA: LEI FEDERAL N° 8.666/93.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES - RJ.

CONTRATADA: W R AUTO PEÇAS E SERVIÇOS.

CNPJ: 05.415.876/0001-12

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Com alteração do valor

fundamentado no decreto 9.412 de 18 de junho de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00 Serviço.

3390.30.00 Peças

VALOR: R\$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais).

PROCESSO Nº: 015/2021

Trajano de Moraes, 17 de Março de 2021.

Allexandro Vieira de Souza Presidente
